**R.** Animam meam dilēctam trādidi in manus iniquōrum, et facta est mihi hærēditas mea sicut leo in silva: dedit contra me voces adversarius, dicens: Congrāmini, et properāte ad devorāndum illum: posuérunt me in deserto solitudinis, et lūxit super me omnis terra: \* Quia non est invēntus, qui me agnoscet, et saceret bene. **V.** Insurrexerunt in me viri absque misericordia, et non pepercérunt animae meae. Quia. Animam.

In tertio nocturno.

Aña. Ab insurgētibus in me libera me, Dōmine, quia occupavérunt animam meam. Ps. Eripe me de inimicis meis. 64.

Aña. Longe secisti notos meos a me: trāditus sum, et non egrediebar. Ps. Dōmine Deus. 72.

Aña. Captabunt in animam justi, et sanguinem innocētēm condemnatib. Ps. Deus, ultiōnum Dōminus. 74.

**V.** Locuti sunt advēsum me lingua dolosa. **R.** Et sermōnibus dīi circumdedérunt me, et ex pugnavérunt me gratis!

De Epistola beati Pauli Apóstoli  
ad Hebræos.

Lectio viii. Cap. 4. c et b.

**F**ESTINEMUS ingredi in illam réquiem: ut ne in idsp̄sum quis incidat incredulitatis exēmplum. Vivus est enim sermo Dei, et effīcax, et penetrabilior omni glādio auct̄spiti: et perfīgens usque ad divisionem animae, ac sp̄ritus, compágum quoque, ac medullārum, et discrētor cogitatiōnum, et intentionum cordis. Et non est ulla creatura invisibilis in conspectu

**e**ius: ómnia autem nuda et aperta sunt oculis ejus, ad quem nobis sermo. Habéntes ergo Pontificem magnum, qui penetravit cœlos, Jesum Filium Dei: te-neámus confessionem. Non enim habémus Pontificem, qui non possit cōpāti infirmitatibus nostris: tentatum autem per ómnia pro similitudine absque peccato. **i.** Tradidérunt me in manus impiórum, et inter iniquos projecterunt me, et non pepercérunt animæ meæ: congregati sunt adversuni me fortes: \* Et sicut gigantes stetérunt contra me. **v.** Aliéni insurrexérunt adversum me, et fortes quæsiérunt animam meam.. Et.

## Lectio viii.

**A**DEAMUS ergo cum fiducia ad thronum gratiæ: ut misericordiam consequámur, et gratiam inveniámus in auxilio opportuno. Omnis namque Póntifex ex hominibus assumptus, pro hominibus constituitur in iis, quæ sunt ad Deum, ut offerat dona et sacrificia pro peccatis: qui condolere possit iis, qui ignorant, et errant: quóniam et ipse circundatus est infirmitate: et propterea debet, quemadmodum pro populo, ita etiam et pro se metipso offrere pro peccatis.

**i.** Jesum trádidit ímpius summis principib⁹ sacerdotum, et senioribus populi: \* Petrus autem sequebatur eum a longe, ut vidéret finem. **v.** Adduxérunt autem eum ad Cálpham príncipem sacerdotum, ubi Scribe, et Pharisæi convenerant. Petrus.

## Lectio ix.

**N**ec quisquam sumit sibi honorem, sed qui vocátur a Deo, tamquam Aaron. Sic et Christus non semetipsum clarificávit, ut Póntifex fieret: sed qui locutus est ad eum: Filius meus es tu, ego hodie genui te. Quemadmodum et in álio loco dicit: Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisdech. Qui in diébus carnis sua preces, supplicationesque

ad eum, qui possit illum salvum facere a morte, cum clamor valido, et lacrymis obliterens, ex auditus est pro sua reverentia. Et quidem cum esset Filius Dei dídicit ex iis, quæ passus est obediéntiam: et consummatus factus est ómnibus obtemperantibus sibi, causa salutis æternæ appellatus a Deo Póntifex juxta ordinem Melchisdech. **v.** Caligavérunt oculi mei fletu meo: quia elongátus est me, qui consolabatur me. Videlicet omnes populi, \* Si est dolor similis sicut dolor meus. **v.** vos omnes, qui transitis per viam, atténdite, et videte. **v.** Caligavérunt.

## Ad Landes, Aña.

1. Próprio Filio suo non pepécit Deus, sed pro nobis ómnibus trádidit illum. Ps. Miserére. 42.
2. Anxiátus est super me spiritus meus, in me turbáatum est cor meum. Ps. Dómine, exáuctoratióne meam, auribus. 76.
3. Ait latro ad latróinem: No quidem digna factis recipimus hic autem quid fecit? Memént mei, Dómine, dum vénneris in regnum tuum. Ps. Deus, Deus meus. 44.
4. Cum conturbáta fúerit ánim mea, Dñe, misericordiæ membris. Capt. Dómine, audívi. 76.
5. Meménto mei, Dómine, dum vénneris in regnum tuum. Ps. Laudate Dóminum de cœlis. 41.
6. Collocávit me in obscuris. **v.** Sicut mórtuos sœculi.

Ad Benedictus, Aña. Posuerunt super caput ejus causam ipsius scriptam: Jesus Nazarénus, Rex Judeórum. Christus factus est pro nobis obediens usque ad mortem mortem autem crucis. **v.** noster, secreto. Ps. Miserére. 42.

## Oratio.

**R**espice, quæsumus Dóminus super hanc familiam tuam pro qua Dóminus noster Jesus Christus non dubitávit manib⁹ tradi nocéntium, et crucis suæ torméntum. Qui tecum vivi

Ad Vesp. Aña, et Psalmi præteriti diei dicuntur sine cantu.

Ad Magnificat, Aña.

Cum accepisset accutum, dixit: Consummatum est: et inclinato capite emisit spiritum.

V. Christus factus est, et alia ut supra in Laudibus.

### SABBATO SANCTO.

Ad Matutinum.

In primo Nocturno.

Aña. In pace in idipsum dormiam et requiescam. Ps. Cum invocarem. 108.

Aña. Habitabit in tabernaculo tuo, requiescat in monte sancto tuo. Ps. Domine, quis habitabit. 8.

Aña. Caro mea requiescat in spe. Ps. Conserva me, Domine. 8.

V. In pace in idipsum. R. Dormiam, et requiescam.